
 

ΠΡΟΣ:        201 ΚΕΝΤΡΟ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

         ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Δ5) 

  Πίνακας Αποδεκτών    ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (3) 

         Τηλέφ.: 2105504398 

         Φ.831/ΑΔ.12321 

         Σ.5746 

ΚΟΙΝ:        Ελευσίνα,  03  Σεπ 24 

         Συν.: Μία (1) Ανακοίνωση (Προκήρυξη) 

 

ΘΕΜΑ: Δαπάνες Προμηθειών-Επισκευών-Κατασκευών 

 
 1. Σας στέλνουμε την ανακοίνωση της διενέργειας του παρακάτω διαγωνισμού και σας 
παρακαλούμε να την τοιχοκολλήσετε για να λάβουν γνώση οι ενδιαφερόμενοι : 
 
  Δ.14/24: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός για την Προμήθεια Υλικών BRAKE 
VALVE Α/Φ PZL M-18B/BS, Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079) 
 
 2. Δεν απαιτείται αποστολή έκθεσης τοιχοκόλλησης. 
 
 3. Αρμόδιοι για συνεργασία: Ανθσγός (Ο) Καλλιόπη Καγιαλέ, τηλ. 2105504397. 
 
 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων (e-mail: Keeuhcci@Uhc.gr) 
Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας (e-mail: Ggb1@ggb.gr) 
Σύνδεσμος Ελλήνων Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού (ΣΕΚΠΥ) (e-mail: sekpy@sekpy.gr) 
 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
201 ΚΕΦΑ/Δ5/3 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Εσμίας (ΥΤΑ) Θεοδωρακόπουλος Σωτήριος 

                       Επιτελής Δ5/3 
 

Ταξίαρχος (Ε) Κωνσταντίνος Παλαιολόγος 
Διοικητής 



 

 



ΕΛΛΆΔΑ: ΜΈΡΗ ΑΕΡΟΣΚΑΦΏΝ
ΔΙΑΚΉΡΥΞΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 14/24 ΤΟΥ 201 ΚΕΦΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΉΘΕΙΑ ΥΛΙΚΏΝ BRAKE VALVE 
Α/Φ PZL M-18B/BS, ΣΥΓΚΡΟΤΉΜΑΤΟΣ "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: 201 ΚΕΦΑ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Άμυνα

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ PZL M-18B/BS, 
Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)
Περιγραφή: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ PZL M-18B/BS, 
Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)
Αναγνωριστικό διαδικασίας: f6926a6a-0127-4b35-8bf1-60b47e35f256
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ 
PZL M-18B/BS, Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34731000 Μέρη αεροσκαφών

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Α/Β ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΓΕΛΑΣ 1 
Πόλη: ΕΛΕΥΣΙΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 19200
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (EL306)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 252 000 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ 
ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

ΑΔΑ: 91516-923
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.02
10:14:27 EEST
Reason:
Location: Athens

24PROC015355961 2024-09-02



Απάτη: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Αφερεγγυότητα: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Διακανονισμός με τους πιστωτές: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Διαφθορά: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και 
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Καταβολή φόρων: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ 
ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Πτώχευση: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ 
ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ 
ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΑ 
ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0001
Τίτλος: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ PZL M-18B/BS, 
Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)
Περιγραφή: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ PZL M-18B/BS, 
Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 14/24 του 201 ΚΕΦΑ για την Προμήθεια Υλικών BRAKE VALVE Α/Φ 
PZL M-18B/BS, Συγκροτήματος "HYDRAULIC POWER" (29), (O/N 243079)

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34731000 Μέρη αεροσκαφών

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 1 Έτος

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

ΑΔΑ: 91516-923
24PROC015355961 2024-09-02



5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 252 000 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Άλλο
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps.eprocurement.gov.gr/

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Υποχρεωτική
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 08/10/2024 11:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Ημέρα

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 09/10/2024 11:00 +03:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:

Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: 201 ΚΕΦΑ
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ (ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 201 ΚΕΦΑ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 201 ΚΕΦΑ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: 201 ΚΕΦΑ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: 201 ΚΕΦΑ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG-0001

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

ΑΔΑ: 91516-923
24PROC015355961 2024-09-02



Επίσημη ονομασία: 201 ΚΕΦΑ
Αριθμός καταχώρισης: 1011.2040000000.0023
Τμήμα: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Α/Β ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΓΕΛΑΣ 1 
Πόλη: ΕΛΕΥΣΙΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 19200
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (EL306)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Email: proc.d53.201sd@haf.gr
Τηλέφωνο: 00302105504397
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://public.haf.gr/procure/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

8.1 ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ (ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (EL305)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 5d2ece19-5fb9-4103-bb66-7a7b2b44915b - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 02/09/2024 07:00 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

ΑΔΑ: 91516-923
24PROC015355961 2024-09-02


